

Tiedote 2.6.2014

Julkaisuvapaa

Valosta vetovoimaa –hanke toi valoa Ouluun

31.3.2014 päättyneen Valosta vetovoimaa –hankkeen tavoitteena oli selvittää ja pilotoida valaisemisen eri muotoja ja mahdollisuuksia viihtyisän kaupungin rakentamisessa ja vetovoiman lisäämisessä. Hankkeen pilottina suunniteltiin ja toteutettiin Valoa Oulu! –valofestivaali, joka sijoittui vuoden pimeimpään aikaan, marraskuun loppuun. Valoa Oulu! –valofestivaali sai kaupunkilaisilta erittäin kiittävän vastaanoton ja tapahtuman kävijäkyselyssä lähes kaikki vastaajat kokivat, että valofestivaali pitäisi järjestää vuosittain Oulussa.

Valosta vetovoimaa –hanke toteutettiin pääosin samana vuonna kuin uusi Oulu syntyi. Haukiputaan, Kiimingin, Oulun, Oulunsalon ja Yli-lin kunnat yhdistyivät perustamalla uuden kunnan 1.1.2013. Uutta kaupunkia juhlittiin vuoden kestäväällä uuden Oulun juhlavuodella 2013, ja juhlavuoden organisaation kanssa tehtiin tiivistä yhteistyötä koko Valosta vetovoimaa -hankkeen ajan. Uuden Oulun juhlavuoden syksyn 2013 syksyn teemana oli valo ja valoteemaiset, tukea saaneet tapahtumat liitettiin osaksi Valoa Oulu! –festivaalia. Uuden Oulun juhlavuoden valoteemaiset tapahtumat linkittyivät siis myös Valosta vetovoimaa –hankkeeseen, sillä ne tukivat hankkeen tavoitteita hyödyntää valoa pimeään aikaan.

Hankkeen tulosten hyödyntäminen

Hankesuunnitelmassa hankkeen tavoitteeksi asetettiin luoda Ouluun tapahtuma, joka etsii uusia toimintamalleja ja mahdollisuuksia elämykselliseen kaupunkivalaisemiseen. Valosta vetovoimaa –hankkeen tulokset pyritään juurruttamaan osaksi kaupungin normaalia toimintaa. Jatkoa toivottiin erityisesti valofestivaalille, jonka suosituimpia elementtejä olivat isot valoinstallaatiot ja yhteisölliset teokset, esimerkiksi koulujen kanssa tehtävä yhteistyö.

Hankkeen avulla luodut konseptisuunnitelma ja verkosto ovat avainasemassa hyviksi koettujen käytänteiden jatkuvuuden kannalta. Osana Valosta vetovoimaa –hanketta on valmisteltu valotapahtumalle konseptisuunnitelma, joka pohjautuu ensimmäisen Valoa Oulu! –festivaalin kokemuksiin ja palautteisiin.

Vuoden 2014 valofestivaaliin on saatu Kaupunginhallituksen strategiaa edistäviin kehittämistoimiin varattua määrärahaa. Vuoden 2014 Valoa Oulu! –valofestivaali toteutetaan 20.-28.11. ja se sijoittuu Myllytullin ja Hupisaarten alueelle. Festivaalin ohjelma ja teokset julkistetaan lokakuun alussa.

Valosta vetovoimaa –hanke toteutettiin 1.11.2012-31.3.2014. Hanketta rahoittivat Pohjois-Pohjanmaan liitto (Maakuntarahasto) ja Oulun kaupunki.

Hankkeen loppuraportti on luettavissa sivulla: <http://www.ouka.fi/valostavetovoimaa>

Lisätietoa:

Tuottaja Marika Lamberg, Tapahtumat, kumppanuudet ja kaupunkikulttuuri –yksikkö, marika.lamberg[at]ouka.fi

